O 25 Zamiast W o je m S. W . ma u je m sw o im . oba pono'

w y r a z y znaczą W u j a , jakim by ł Dobrynia dla łodzi--
mierzą.

(126) Opuszcza nasz rękopism w y p ra w ę Swiatosława r. 974
na Bułgarów, i greków; tudzież zaczepienie FieCZitł*
g ó y y r . 9 7 2 . Ś , W . p . 48— 52 .

W Heto 6485 (977) i byst’ jemu bran*
so bratom swoim Olhom, i pobedi Olha

2 i (127); ipobieze w brad uDruczi, || spade
z mostu w row, i tu iskonozasza (128); se-
ze sotworisza ot Jaropołka brata jeho, ja
ko chote jeho perwo toho ubiti. I prynia
w łast’ jeho Jaropołk: u Jaropołka że ze-
na hrekni bie,i bie była prezde czeriiicoju,o-
tec’ bo jeho Swiatosław dast’ ju za Jaro
połka krasoty delja lica jeja (129). W lie-
to 6 4 8 1 (975) nacza kniażiti Jaropołk
w kijewe. Słyszawże se W ołodimer
w Nowihorode , jako Jaropołk ubił jest’
Olha: i ubojawsia bieze za more. Jaropołk
posadniki posadi swoja w Nowiehoro-
de ( i 3 o).

W lieto 6488 (980) pride W łodimer
s poriahi ( i 5 t) k Nowhorodu, i recze po-
sadnikom Jaropołczim: idete ko bratu mo-

(127) T u kopiista naszego rękopismu, wyraźnie zdarzenia
przełożył, a tak niewyrozumienia stał się przyczyną:
nie we właściwem tu mieyscu opowiada poźnieysze zda
rzenie r.

Sw iatopołk siede w Kijew e po otei
gwojem- li or is u ze w zw ratiw szusia s wojny;
i ne dojdę K ijew a: i tu jebo ubi na Ł tie
gw iatopołk łestiju. (181). I potom lestju
posła po Hleba, liłabola: otec? tia zow et’
p riłozi i seho ubiti na Smiadine u Smolen’-*
sku. Ip o sieli ubi Sw iatosław a bezaszcza
•w Ubry.

W lieto 6524 (1016) pojde Jarosław
na Sw iatopołka, i była siecza w elikay i
obłom iłasia druzina Ja ropo łka na ledu.
Ą. Sw iatopołk pobieze w L iachy. Jarosław
siade w Kijew e (182).

W lieto 6525 (1017) p ride ( i 85) Bo-

(180) Obszernieyszemi słowy zgon i pogrzeb W łodz im ie
rza opowiada S. W. p. g4 naznaczając dzień śmierci xc
l ipca a nie xv jak u nas, nadto wyprawuje Borisa prze
ciw Pieczyngom.

(181) Pompatycznie opowiadający zdradliwe pobicie braci
B orysa i H leba , W. S. p.